

ZAPYTANIA NR 3

**Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą:
„Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości
zamieszkałych w obrębie Gminy Garbów.”- NR: ODPADY.15.2014**

PYTANIE NR 1

1. Zamawiający w pkt 1.23 SIWZ określa rodzaj i częstotliwość odpadów przewidzianych do odbioru przez Wykonawcę i używa sformułowania „Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne (w tym popioły z ogrzewania budynków 20 01 99)”.
W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie:
- czy zmieszane odpady komunalne 20 03 01 oraz popiół selektywnie zebrany, który Zamawiający klasyfikuje jako 20 01 99 mają być zbierane i mieszane w jednym pojemniku, co łamie przepisy określone w art. 9e pkt 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 1996 Nr 132, poz. 622 z późn.zm.)?

ODPOWIEDŹ NR1

Zamawiający przewiduje odbiór popiołów i żużli oddzielnie od odpadów zmieszanych lub pozostałości po segregowaniu / w przypadku zadeklarowania przez właściciela selektywnego zbierania odpadów/. Popiół będzie gromadzony w dowolnych workach zapewnionych przez właścicieli posesji, nie więcej jak 40 kg i odbierany 3 razy w sezonie grzewczym: w grudniu, lutym i kwietniu. Worki z popiołem należy wystawić przed posesję przy drodze publicznej. Lista właścicieli posesji deklarujących chęć oddania popiołu zostanie dostarczona Wykonawcy najpóźniej w dniu poprzedzającym odbiór.

PYTANIE NR 2

2. Zamawiający w SIWZ wskazuje iż do gromadzenia odpadów zmieszanych w budowie wielorodzinnej będą służyły pojemniki 1100 w kolorze pomarańczowym.
W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie:
- czy zamawiający dopuszcza stosowanie pojemników w innym kolorze?

ODPOWIEDŹ NR 2

Zamawiający pozostawia zapis SIWZ bez zmian.

PYTANIE NR 3

3. Zamawiający w SIWZ wskazuje iż do odbioru odpadów zbieranych selektywnie w zabudowie wielorodzinnej będą służyły pojemniki 1500 l typu dzwon.
W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie:
- czy zamawiający dopuszcza stosowanie pojemników o pojemności większej niż 1500 l o konstrukcji siatkowej do odbioru papieru i tektury oraz plastiku, metalu, opakowań wielomateriałowych i z tworzyw sztucznych?

ODPOWIEDŹ NR 3

Zamawiający dopuści stosowanie pojemników o pojemności większej niż 1500 l maksymalnie do 2500 l o konstrukcji siatkowej o ile pozwoli na to lokalizacja miejsca odbioru odpadów. Pojemniki te będą odpowiednio oznakowane i nie budzące wątpliwości do jakiego typu odpadów są przeznaczone.

PYTANIE NR 4

4. Zamawiający we wzorze umowy w § 5 wskazuje iż prześle wykonawcy wykaz nieruchomości do dwóch tygodni od dnia podpisania umowy jednocześnie zobowiązując wykonawcę w § 4 umowy do sporządzenia harmonogramu i przekazania go do akceptacji co najmniej 21 dni przed rozpoczęciem świadczenia usługi.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie:

- czy biorąc pod uwagę przewidywany termin rozpoczęcia usługi na dzień 1 01 2015 przedstawione w umowie terminy nie wykluczają się. Czy Zamawiający dopuszcza

skrócenie terminu przekazania wykonawcy adresów i skrócenie 21-dniowego terminu w jakim ma zostać przedstawiony do akceptacji wzór harmonogramu?

ODPOWIEDŹ NR 4

Zamawiający prześle wykaz nieruchomości w dniu podpisania umowy z wybranym Wykonawcą oraz dopuszcza skrócenie terminu w jakim ma zostać przedstawiony do akceptacji wzór harmonogramu do 14 dni przed terminem świadczenia usługi.

PYTANIE NR 5

5. Zamawiający we wzorze umowy w § 8 ppk. a wskazuje iż wykonawca zapłaci kary umowne za zwłokę w wyposażeniu miejsc gromadzenia odpadów, nieruchomości lub gospodarstwa domowego w pojemniki lub worki.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie:

- jaki jest termin wyposażenie miejsc gromadzenia odpadów, nieruchomości lub gospodarstwa domowego którego przekroczenie będzie skutkowało naliczaniem kar umownych?

ODPOWIEDŹ NR 5

Termin wyposażenia miejsc gromadzenia odpadów w zabudowie wielorodzinnej, gospodarstw w zabudowie jednorodzinnej oraz PSZOK Zamawiający podał w §4 pkt. 2 umowy – załącznik nr 8

PYTANIE NR 6

6. Zamawiający na str. 5 SIWZ tytuł „Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych” informuje o miejscu przeznaczonym na zorganizowanie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie:

- czy Wykonawca będzie zobligowany do uzyskania decyzji na zbieranie odpadów w tym miejscu, zważywszy na zapis na str. 8 SIWZ pkt d): „W związku z prowadzeniem przez Wykonawcę Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych Wykonawca uzyska odpowiedni wpis w posiadanym zezwoleniu informujący o tym miejscu magazynowania odpadów”?

ODPOWIEDŹ NR 6

Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych traktowany jest jako tymczasowe miejsce do magazynowania odpadów, zgodnie z art. 25 Ustawy o odpadach z dnia 14.12.2012 r.

O ile zbieranie odpadów wymaga uzyskania zezwolenia, to na magazynowanie nie jest wymagane odrębne zezwolenie. Jednakże magazynowanie nie może być oderwane od konkretnego działania objętego obowiązkiem uzyskania decyzji. Dlatego też zgodnie z art.43 ust. 1 pkt 4 ustawy o odpadach, w zezwoleniu na zbieranie odpadów określa się

**m.in. miejsca i sposób magazynowania oraz rodzaju magazynowanych odpadów.
Zasadne więc będzie uzyskanie przez Wykonawcę zmiany w posiadanym zezwoleniu na zbieranie odpadów.**

PYTANIE NR 7

7. Zamawiający na str. 7 SIWZ tytuł „Obowiązki Wykonawcy” przytacza wymogi nie pokrywające się z wymogami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 r. poz. 122), na które się powołuje, wymieniając konieczność posiadania przez Wykonawcę:
- co najmniej dwóch pojazdów przystosowanych do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych,
 - co najmniej dwóch pojazdów do odbierania odpadów bez funkcji kompaktującej
 - dwóch pojazdów o ładowności do 3,5 Mg,
- gdzie prawdziwe brzmienie ww. rozporządzenia mówi o konieczności posiadania:
- co najmniej dwóch pojazdów przystosowanych do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych
 - co najmniej dwóch pojazdów przystosowanych do odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych
 - co najmniej jednego pojazdu do odbierania odpadów bez funkcji kompaktującej.
- W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie:
- czy wymóg ilości i rodzaju pojazdów ma być zgodny z ww. rozporządzeniem czy spełniać wymogi określone przez Zamawiającego, które uszczegóławia tabela nr 6 SIWZ na str. 9?

ODPOWIEDŹ NR 7

Ma spełniać wymagania określone w tabeli nr 6 SIWZ.

PYTANIE NR 8

8. Zamawiający w rozdziale III SIWZ zobowiązuje Wykonawcę do obsługi Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych i odbioru odpadów w nim zgromadzonych. W dalszej części SIWZ „Zamawiający zobowiązuje się do przekazania bezpłatnie, w formie użyczenia niezbędnego obszaru działki na zorganizowanie punktu. Wykonawca wyposaży PSZOK w odpowiednie pojemniki służące do gromadzenia odpadów przyjmowanych w PSZOK.”
- W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie:

- czy PSZOK jest już zorganizowany i posiada wszystkie wymagane decyzje/ pozwolenia (m.in. zezwolenie na zbieranie odpadów)?
- czy za zorganizowanie (ew. budowę) i prowadzenie PSZOK odpowiada Zamawiający czy Wykonawca?
- w jakie pojemniki/ kontenery Wykonawca powinien wyposażyć PSZOK?

ODPOWIEDŹ NR 8

PSZOK jest zorganizowany na terenie należącym do Gminy Garbów, jest wyposażony przez aktualnego Wykonawcę w pojemniki na odpady odbierane na PSZOK- u PSZOK nie posiada zezwoleń a tymczasowe magazynowanie odpadów odbywa się na podstawie art.43 ust. 1 pkt 4 ustawy o odpadach.

Zamawiający nie przewiduje budowy nowego punktu odbioru.

Wykonawca wyposaży PSZOK w odpowiednią ilość i rodzaj pojemników służących do gromadzenia odpadów wymienionych w tabeli nr 1, dla których miejsce odbioru określono jako „ z PSZOK”

PYTANIE NR 9

9. Zamawiający w rozdziale III SIWZ zobowiązuje Wykonawcę do „przekazywania raportów miesięcznych o ilości i rodzaju odebranych odpadów”. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie:
- w jakiej formie i w jakich terminach powinny być przekazywane raporty miesięczne?

ODPOWIEDŹ NR 9

Reguluje to § 4 ust 1 pkt.15 umowy- załącznik nr 8

PYTANIE NR 10

10. Zamawiający w rozdziale III SIWZ zobowiązuje Wykonawcę do „przekazywania kart przekazania odpadów wraz z dokumentami potwierdzającymi odzysk lub recykling”. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie:
- na jakie rodzaje/ kody odpadów Zamawiający przewiduje konieczność dostarczania DPO lub DPR?

ODPOWIEDŹ NR 10

Na rodzaje/ kody odpadów odbieranych z terenu Gminy Garbów według obowiązujących przepisów.

PYTANIE NR 11

11. Zamawiający w rozdziale III SIWZ zobowiązuje Wykonawcę do „odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych wymienionych w tabeli nr 1”. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie:
- pod jakim kodem Zamawiający przewiduje odbieranie opadu zawartego w pkt. 17 ww. tabeli, tj. „styropian opakowaniowy”?
- pod jakim kodem Zamawiający przewiduje odbieranie opadu zawartego w pkt. 18 ww. tabeli, tj. „folie rolnicze po belotach, worki po nawozach”?
- jakie odpady (i ich kody) Zamawiający przewiduje do odbioru w pkt. 19 ww. tabeli, tj. „Inne nie wymienione odpady komunalne określone w nowym rozporządzeniu Ministra Środowiska oraz w nowelizowanej ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach”?

ODPOWIEDŹ NR 11

Odpady należy kwalifikować pod kodami wynikającymi z Rozporządzenia Ministra Środowiska.

PYTANIE NR 12

12. Zamawiający w rozdziale III SIWZ (str. 5) w punkcie dot. selektywnie zbieranych odpadów komunalnych zobowiązuje Wykonawcę do odbioru w workach „przezroczysty lub czarny – na odpady zmieszane w uzasadnionych przypadkach i dla posesji trudnodostępnych”. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o doprecyzowanie:
- czy „odpady zmieszane” w workach przezroczystych lub czarnych mają być odbierane jako „selektywnie zbierane odpady komunalne”?
- co Zamawiający rozumie pod pojęciem „w uzasadnionych przypadkach i dla posesji trudnodostępnych”?
- w jakich workach / pojemnikach mają być odbierane „żuźle i popioły”?

ODPOWIEDŹ NR 12

Worek przezroczysty lub w kolorze czarnym przeznaczony jest do zbierania zmieszanych odpadów w uzasadnionych przypadkach: gdy ilość odpadów nie mieści się w pojemniku lub dla posesji o złym dojeździe, gdzie odbiór odpadów odbywa się pojazdem do 3,5 t oraz na wyraźne zapotrzebowanie właściciela nieruchomości (wykaz Zamawiający dostarczy Wykonawcy)

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie, stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Zatwierdził
Wójt Gminy Garbów
Kazimierz Firlej